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Česká anotace
Stavebně technologický projekt – Bytový dům Zátiší

V předložené bakalářské práci se autor zabývá především řešením časové

struktury výstavby objektu a to porovnáním dvou možných variant posloupnosti

výstavby. Dále se autor zabývá kontrolou úplnosti a správnosti předané projektové

dokumentace a možností alternativních řešení problémových částí. Dalším bodem této

práce je rozdělení prací do jednotlivých technologických etap, vypracování

technologického normálu, ve dvou variantách výstavby, a na ně navazující

harmonogram prací. Součástí také budou výkresy zařízení staveniště v zásadních

technologických etapách a na ně vypracované situace z hlediska bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci.

Klíčová slova: technologický normál, harmonogram, zařízení staveniště, BOZP

Anglická anotace
Building – technological project – Apartments building Zátiší

The author in this bachelor thesis deals with solving time structure of planning

in two variant sequances of construction. The thesis includes the assessment of the

correctness and completness of the project documentation and possibilities alternative

suggestion of solution. Next step in this work is distribution work to technological

stage, creation technological standard, schedule of construction processes in two

variant sequances. The work also includes drawings of equipments of construction

zone in important technological stages and drawings of safety and health protection

during work.

Keywords: technological standard, schedule of construction processes, equipments of

construction zone, safety and health protection during work
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Úvod
Bakalářská práce řeší vypracování stavebně technologického projektu dvou

bytových domů v nově vznikající čtvrti Emila Kolbena - Zátiší, konkrétně se jedná o

domy označené jako F a G. Důvodem zvolení tohoto tématu je možnost porovnání

dvou variant posloupnosti výstavby bytových domů se společným podzemním

podlažím.

Hlavním podkladem pro vypracování bakalářské práce je předaná část

projektové dokumentace v úrovni pro provádění stavby včetně slepého rozpočtu.

Zkontrolovaná předaná dokumentace je doplněna o alternativní návrhy u nevhodných

nebo špatných řešení. Na základě těchto podkladů je v práci řešena prostorová,

technologická a časová struktura. V práci je obsažen technologický rozbor,

technologický normál, harmonogram. Všechny tyto dokumenty jsou ve dvou

variantách a to pro stavbu obou bytových domů najednou a pro postupnou výstavby,

kdy bude dům G postaven jako první a dům F bude dostaven později. Druhá varianta

může nastat například na žádost investora z důvodu vyřízení finančních záležitostí.

Součástí práce jsou také výkresy zařízení staveniště, opět v obou variantách

postupu výstavby. Na zařízení staveniště je zpracovaná situace bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci. U varianty postupné výstavby je bezpečnost velmi důležitá, protože

při stavbě domu F bude už dům G obydlen a je nutné, aby nebyla narušena bezpečnost

obyvatel domu.
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1. Předaná projektová dokumentace

1.1. Identifikační údaje

1.1.1. Identifikační údaje stavby
Název stavby: Čtvrť Emila Kolbena – Zátiší, bytové domy F a G

Místo stavby: Praha Vysočany, pozemek severozápadně přiléhá k ulici Na Černé

strouze, v současné době je pozemek využíván především jako skladový

Parcelová čísla: 1153/8, 1153/9, 1157/19, 1157/23, 1157/26, 1157/2, 1157/10,

1157/11, 1157/14

Charakter stavby: Novostavba bytového komplexu

1.1.2. Údaje stavebníka
Stavebník: Skanska Reality a.s.

Křižíkova 682/34a, 18600 Praha 8 - Karlín

IČ: 02 44 53 44

Zhotovitel: Skanska a.s.

Divize Čechy, závod Rezidenční a komerční výstavba

Křižíkova 682/34a, 18600 Praha 8 - Karlín

IČ: 26 27 13 03

1.2. Údaje o stavbě

1.2.1. Základní popis objektu
Jedná se o výstavbu bytových domů F a G, které jsou součástí souboru

bytových domů v areálu nové čtvrtě Emila Kolbena – Zátiší nad Rokytkou. Nová čtvrť

se nachází na rozhraní mezi zeleným údolím Rokytky a původní průmyslovou

zástavbou podél Kolbenovy ulice v Praze 9. Pozemek pro výstavbu je poměrně

komplikovaný, na rovinatém pozemku se nachází menší svah, který je zajištěn
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opěrnými stěnami. Dále se na pozemku nachází příjezdová cesta z betonových dílců,

objekt bývalé kotelny a podzemní kryt CO. Bytové domy F a G se nachází v severní

části celého nového areálu. Domy mají společné podzemní podlaží a každý z domů má

sedm nadzemních podlaží. Do obou bytových domů se vstupuje z vnitřního prostoru

(prostor na střeše podzemního podlaží) do 1NP, do domu F se vchází z východní strany

a do domu G se vchází ze strany západní. Do podzemního podlaží, kde se nachází

garáže, sklepní kóje a technické zázemí domu, se vjíždí rampou z nově vybudované

areálové komunikace na jižní straně bytových domů F a G. V nadzemních podlažích

se nachází byty. Patra jedna až pět jsou dispozičně uspořádané prakticky stejně, v první

nadzemním podlaží se nachází sedm bytů a v druhém až pátém se nachází bytů osm.

Vstup do bytů je řešen přes vnitřní domovní chodbu, která navazuje na schodišťový

prostor. Šesté a sedmé podlaží je, oproti nižším, ustoupeno. V šestém podlaží se

nachází tři byty a v sedmém dva byty. Díky ustoupení jsou součástí bytů i terasy. Vstup

do bytů v těchto vyšších patrech je umístěn přímo ve schodišťovém prostoru.

Charakteristické údaje stavby: (Dům F + G)

· Počet bytů: 44 + 44

· Čistá užitná plocha bytů: 2457 + 2457 m2

· Zastavěná plocha nadzemního podlaží: 591 + 591 m2

· Počet parkovacích stání: 65

· Počet sklípků: 88

· Užitná plocha 1PP: 3640 m2

1.2.2. Napojení objektu na inženýrské sítě
· Vodovod

Napojení bytových domů F a G na vodovodní řad je navrženo přes vodovodní

přípojku, ta bude provedena z tvárné litiny. Přípojka je napojena na nově vybudovaný

areálový řad. Jeho budování není součástí projektu bytových domů. V 1PP je navržena

vodoměrná sestava umístěná ve vodoměrné šachtě.
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· Splašková kanalizace

Oba bytové domy F i G jsou napojeny sdruženou přípojkou kanalizace.

Přípojka je napojena na stávající stoku městské kanalizace přes nově zřízenou

koncovou šachtu splaškové vody. Přípojka je opatřena revizní šachtou DN1000.

· Dešťová kanalizace

Každý z objektů F i G bude mít provedenou vlastní oddílnou přípojku dešťové

kanalizace. Tyto přípojky jsou provedeny přes obvodovou stěnu 1.PP. Přípojky budou

napojeny na novou areálovou kanalizaci KT300. Přípojky budou osazeny čistícím

kusem, který se nachází za vstupem přípojky do objektu. Pod příjezdovou cestou do

1PP se nachází akumulační nádrž na dešťovou vodu.

· Rozvody NN

Celý areál je napojen na novou trafostanici v severovýchodním rohu nové

čtvrti. Ze stanice budou vedeny rozvody elektřiny až k domům F a G, objekty budou

napojeny z jižní strany.

1.2.3. Základové konstrukce
Objekt je založen hlubině na vrtaných pilotách. Nad pilotami je navržena

železobetonová monolitická základová deska tloušťky 300 mm. Ve východní části pod

podzemním společným podlažím se nachází větrací tunel metra (10 m pod základovou

spárou). Piloty jsou navrženy tak, aby nezasahovali do ochranného pásma větracího

tunelu a základová deska je v tomto místě posílena základovými pasy. Pod základovou

deskou je proveden podkladní beton pro ochranu základové spáry v době provádění.

1.2.4. Izolace spodní stavby
Hladina podzemní vody nezasahuje nad úroveň podlahy podzemního podlaží.

Spodní stavba bude provedena jako bílá vana z vodonepropustného betonu bez dalších

povlakových izolací. Krystalizační přísadou do betonu je Xypex Admix,

železobetonové konstrukce jsou navrženy tak, aby šířka jejich trhlin byla maximálně

0,3 mm, to zajistí vodotěsnost pomocí krystalizační přísady.
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1.2.5. Nosná konstrukce
V suterénu je objekt navržený jako sloupový systém doplněný o vnitřní a

obvodové stěny. Sloupy mají rozměr 250 x 1000 mm, obvodové zdi jsou tloušťky 250

mm a vnitřní stěny mají tloušťku 180 – 250 mm. V nadzemních podlažích je

konstrukční systém navržený jako příčný stěnový. V prvním a druhém podlaží jsou


[…]


· TE 9 – Vnější práce

Činnosti: vybudování cesty, chodníku, osetí zeleně, bednění, armování,

betonování, odbednění, uklizení
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· TE 10 – Kontrola a přejímka

Činnosti: finální kontrola, kolaudace, předání

Pro účely této stavby došlo v technologické struktuře ke sloučení některých

technologických etap z důvodu jejich prolínání v průběhu realizace.
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4. Řešení technologické struktury

4.1. Rozborový list
Rozborové listy jsou zpracované dva, jeden na společnou výstavbu bytových

domů F a G, druhý na postupnou výstavby nejdříve bytového domu G a poté domu F.

Rozborové listy jsou zpracované na základě prostudování předané PD. Každý

rozborový list obsahuje podrobný rozbor stavebních činností, výměru, normohodinu,

skutečnou pracnost a potřebnou mechanizaci. Normohodiny jsou převážně převzaty

z oceňovacího softwaru euroCALC od společnosti Callida a jsou přizpůsobené

konkrétním podmínkám stavby. Většinu výměr jednotlivých prací jsem převzal

z předaného slepého rozpočtu stavby, zbytek výměr jsem určil z předaných výkresů.

Bytové domy F a G jsou navrženy prakticky totožně, pouze s tím rozdílem, že

dům G je v severovýchodním rohu lehce zalomen dovnitř. Po dohodě s vedoucím

bakalářské práce jsou výměry řešeny totožně u obou domů.

Rozborové listy se nachází v příloze:

· B.1.1a – Rozborový list – společná výstavba

· B.1.1b – Rozborový list – postupná výstavba

4.2. Technologický normál
Technologické normály jsou zpracované na základě rozborových listů. Každý

technologický normál obsahuje agregované stavební činnosti, výměry, skutečnou

pracnost, počet nasazených pracovníků, celkovou dobu trvání činnosti, návrh

nasazených profesí a technologické přestávky mezi určitými činnostmi.

Technologické normály se nachází v příloze:

· B.1.2a – Technologický normál – společná výstavba

· B.1.2b – Technologický normál – postupná výstavba
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5. Řešení časové struktury

5.1. Harmonogram stavby
Základem pro harmonogramy stavby jsou technologické normály. Vazby

jednotlivých činností jsou voleny tak, aby byly dodrženy jednotlivé technologické

přestávky a zároveň byla stavba provedena v co nejrychlejším čase a nevznikali

zbytečné prostoje. V technologickém normálu je uvažováno s pracovní dobou 11

hodin denně, k tomuto rozhodní došlo kvůli zvládnutí vrchní hrubé stavby do konce

listopadu.

Z důvodu zobrazení kritické cesty je montáž kontaktního zateplovacího

systému napojena přímo na předchozí činnosti, vychází tak na leden, což je z hlediska

provádění velmi problematické, protože nanášení silikátové omítky musí probíhat

alespoň při teplotě 8°C a lepení zateplovacích desek při teplotě alespoň 5°C, zároveň

nesmí docházet k ranním mrazům. Montáž KZS by se tak musela posunout například

na začátek března, kde už se dají předpokládat teploty splňující tyto požadavky.

Důležitá data stavby:

Společná výstavba:

· Zahájení prací: 25. 2. 2019

· Dokončení a předání investorovi: 23. 4. 2020

Postupná výstavba:

· Zahájení prací: 25. 2. 2019

· Dokončení a předání investorovi (dům G): 23. 4. 2020

· Zahájení prací (dům F): 4. 3. 2022

· Dokončení a předání investorovi (dům F): 17. 11. 2022

Harmonogramy stavby se nachází v příloze:

· B.2.1a – Harmonogram stavby – společná výstavba

· B.2.1b – Harmonogram stavby – postupná výstavba
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6. Řešení zařízení staveniště
Kompletní řešení zařízení staveniště v obou variantách postupu výstavby

včetně technické zprávy a situacemi BOZP se nachází v příloze:

Zařízení staveniště – společná výstavba:

· B.3.1.1.0 – Zařízení staveniště – technická zpráva

· B.3.1.1.1 - 4 – Situace zařízení staveniště

· B.3.1.2.1 - 4 – Situace zařízení staveniště – BOZP

Zařízení staveniště – postupná výstavba:

· B.3.2.1.0 – Zařízení staveniště – technická zpráva (dům G)

· B.3.2.1.1 - 3 – Situace zařízení staveniště

· B.3.2.2.1 - 3 – Situace zařízení staveniště - BOZP

· B.3.3.1.0 – Zařízení staveniště – technická zpráva (dům F)

· B.3.3.1.1 - 2 – Situace zařízení staveniště

· B.3.3.2.1 - 2 – Situace zařízení staveniště - BOZP
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Závěr
Výsledkem bakalářské práce je stavebně technologický projekt znázorňující

průběh výstavby bytových domů F a G, které mají společné podzemní podlaží.

Technologická a časová struktura je řešena ve dvou variantách posloupnosti výstavby.

V první variantě jsou postaveny oba domy současně a v druhé variantě se staví dům G

jako první a po odkladu se bude dostavovat dům F.

Při postupné výstavbě vzniká několik problému, které je oproti společné

výstavbě potřeba vyřešit. Je nutné vyřešit zakonzervování stropu podzemního podlaží

v místě budoucího objektu F. Dalším ztížením situace je zabezpečení prostoru

staveniště, je nutné, aby nedocházelo k omezování nebo ohrožování osob již

nastěhovaných v bytovém domu G, postupnou výstavbou je omezen komfort a pohodlí

jeho obyvatel. Naopak výhodou pro investora může být čas získaný mezi výstavbou

jednotlivých domů pro vyřízený finančních záležitostí, například je možné použít

peníze z prodeje bytů v objektu F na výstavbu domu G.

V rámci práce vznikly také výkresy zařízení staveniště včetně situace

z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
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