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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt – Bytový dům Zátiší
Jméno autora: Zbyněk Sedloň
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav:; Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Oponent práce: Ing. Rostislav Šulc, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Student splnil zadání práce. Asi trochu mnohoznačně vyložen pojem „posloupnost užívání“.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo naplněno, jako oponent si však dovedu představit více variant postupu výstavby souběžnou metodou a
postupnou metodou. Minimálně bych uvítal variantu proudové výstavby na obou objektech.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup je správný a odpovídá struktuře technologického projektu. Podrobnost některých částí (technická zpráva
ZS) by měly být podrobnější vzhledem k zadání.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce je správně strukturovaná, postup řešení je logický, variantní postup je v pořádku. Úroveň situačního výkresu ZS by
přeci jen mohla být vyšší s ohledem na procesy probíhající na stavbě v daných etapách.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je formálně provedena správně, je přehledná a čitelná bez gramatických a stylistických chyb.

Výběr zdrojů, korektnost citací D - uspokojivě
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Seznam literatury a podkladů je uveden, avšak není číslován. Nikde v textu pak nejsou odkazy na zdroje a to ani v rámci
příloh a návrhů (např. odkud autor ví, že na 24 zaměstnanců je potřeba 2 pisoárů a 2 mís?)

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Úroveň práce odpovídá zadání, přesto se v něm najdou drobné nepřesnosti, které by při větším propracovanosti projektu
byly zjevné (velice by pomohl časoprostorový graf), podrobnější specifikace strojního vybavení v průběhu provádění stavby
a podrobnější záznam na situaci ZS.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Pro o zodpovězení těchto otázek:

1) Jaká je technologická pauza pro odbednění svislých nosných betonových konstrukcí? (Opravdu bude stačit
odbednit druhý den?)

2) Nebylo by vzhledem k délce trvání bednění svislých a vodorovných konstrukcí lepší rozdělit objekty na
více záběrů? (Bednění svislých konstrukcí trvá 5 dní, odbednění 3 dny, u vodorovných kcí trvá bednění 2
dny a odbednění 1, je zde 7 dní TP)?

3) Jaké všechny stoje se budou vyskytovat na staveništi v průběhu hrubé stavby a kde budou umístěné?
Nebo bude veškerá betonáž probíhat pomocí věžového jeřábu?

4) Proč jsou ve fázi dokončovacích prací umístěna sila s přívodem vody ve vzdálenosti desítek metrů od
objektu? Je to myšleno tak, že bude dopravována mokrá směs (omítky) na tak velkou vzdálenost? Jak
bude probíhat výstavby podlah? Jaké další stoje budou na stavbě a kde budou umístěné?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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